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معضلات فرهنگی پایه و اساس مشکلات دیگر است

حجتالاسلام والمسلمین سید محمد واعظ موسوی گفت: مشکلات فرهنگی زیر بنای همه مشکلات دیگر است و با

بهبود وضعیت در مسئله فرهنگ شاهد حل شدن راحتتر دیگر مسائل خواهیم بود.

حجتالاسلام والمسلمین سید محمد واعظ موسوی گفت: مشکلات فرهنگی زیر بنای همه مشکلات دیگر است و با بهبود
وضعیت در مسئله فرهنگ شاهد حل شدن راحتتر دیگر مسائل خواهیم بود.

به گزارش روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی، حجتالاسلام والمسلمین سید محمد واعظ موسوی،
نماینده مردم آذربایجان شرقی در مجلس خبرگان رهبری در گفتگویی گفت: علی رغم انتظار غالب، در مسائل فرهنگی عقب
مانده ایم، گفت: متاسفانه آذربایجان شرقی تاثیرگذاری کافی خود را در مسائل فرهنگی از دست داده است و سرعت بقیه در

این زمینه از ما بیشتر است.
واعظ موسوی با بیان اینکه در این مسئله نمی توانیم دولت را مقصر بدانیم، گفت: در مسائل فرهنگی تشکل های مردم نهاد و

رسانه های غیر دولتی می توانند تاثیرگذاری بیشتری داشته باشند.
حال فرهنگ و اقتصاد ما خوب نیست

واعظ موسوی در ادامه با ابراز نگرانی از وضعیت فرهنگی و اقتصادی استان، گفت: متاسفانه وضعیت اشتغال ما نسبت به
استان های دیگر خوب نیست و وضعیت نگران کننده تعطیلی کارخانجات و بالا رفتن سن ازدواج و... جایگاه آذربایجان شرقی
را به مخاطره انداخته است. متاسفانه چنین عواملی دست به دست هم داده و موجب شده آذربایجان تاثیرگذاری ۵۰، ۴۰ سال

گذشته خود را از دست بدهد.
وی افزود: تاثیرگذاری آذربایجان در مسائل فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و حتی کشاورزی نسبت به سال های گذشته قابل قیاس
نیست. در سال های اخیر هر چه فریاد زدیم دریاچه ارومیه حال خوبی ندارد و ادامه این روند به بحران منجر خواهد شد کسی
توجه نکرد. بحران دریاچه ارومیه منحصر به آذربایجان نیست و پیامدهای آن همه کشور و حتی منطقه را درگیرخواهد کرد و

البته که گرد نمک آن به چشم تهرانی ها هم خواهد رفت.
واعظ موسوی در ادامه گفت: بهعنوان یک طلبه و یک شهروند از مسائل اقتصادی هم نگرانی دارم؛ بیکاری و بالا بودن نرخ تورم

قاعدتاً آرامش و اطمینان از آینده را از مردم می گیرد.
پتانسیل رشد آذربایجان بسیار بالاست

وی در ادامه به پتانسیل های بزرگ و استعدادهای کم نظیر مردم آذربایجان اشاره کرد و گفت: هنوز هم معتقدم با چنین
وضعیتی پتانسیل رشد آذربایجان بسیار بالاست و مقاومت و جان سختی مردم آذربایجان راه را برای توسعه در همه زمینه ها

فراهم میکند. با فرهنگ سازی ودستگیری از افرادی که ایده و برنامه دارندمی توان برای حل مشکلات امیدواربود.
این نماینده مجلس خبرگان رهبری خاطرنشان کرد: مردم ما این توان دارند را که گذشته روشن خود را دوباره باز یابند. ما
همواره در همه مسائل پیش گام بودیم. تراکتورسازی و ماشین سازی پایه گذارصنعت ایران بودند و اگر نبود قیام ۲۹ بهمن تبریز
شاید به این راحتی انقلاب اسلامی به ثمر نمی نشست. اگر نبودند جوانان برومند آذربایجان و اگر نبودند باکری ها ودلاور مردان

لشکر ۳۱ عاشورا، شاید پیروزی ها و غلبه بر دشمن در ۸ سال جنگ تحمیلی به دست نمی آمد.
معضلات فرهنگی پایه و اساس مشکلات دیگر است

واعظ موسوی در ادامه گفت معضلات فرهنگی پایه و اساس مشکلات دیگرند و تاکید کرد: اگر می خواهیم امر ازدواج را تسهیل
کنیم، اگر می خواهیم طلاق را بهعنوان یک آسیب به جامعه معرفی کنیم، اگر می خواهیم زهر بودن ازدواج سفید را به جامعه
ثابت کنیم، اگر می خواهیم فرهنگ کار را بهعنوان یک ارزش وسست عنصری را بهعنوان یک ضد ارزش به جامعه معرفی کنیم و

اگر قصد داریم فرهنگ درست کار کردن را به جوانان امروز آموزش دهیم، بایست با فرهنگ ملی و اسلامی مان آشتی کنیم.
وی افزود: آشنایی و الفت جوانان با فرهنگ ملی و دینی کمتر شده و متاسفانه رسانه های فرا مرزی چیزهایی در ذهن جوانان
ما ایجاد کرده اند که مسئولیت پذیری هایشان کم شده، ما چاره ای جز این نداریم که به فرهنگ ایرانی و اسلامی خود برگردیم.

چاره گسست فرهنگی جامعه، تقویت اعتقادات ایرانی و اسلامی است
این استاد حوزه علمیه قم افزود: چاره گسست فرهنگی جامعه تقویت اعتقادات ایرانی و اسلامی است و اینجاست که مشکلات
را می توانیم کم بکنیم. ما در دنیای امروز نمی توانیم دیوار آهنی دور خود بکشیم، همانطور که می خواهیم در تصمیم گیری های
دنیا تاثیر گذاریم، نمی توانیم هم از دنیا تاثیر نپذیریم. ما همه شرایط را باید در نظر بگیریم و با در نظر گرفتن همه شرایط

تصمیم درست بگیریم.
حجتالاسلام والمسلمین سید محمد واعظ موسوی در ادامه به موضوع مهاجرت نخبگان از استان به سایر استان ها و کشورها
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اشاره کرد و گفت: این یک گلایه دو سویه است. احساس میشود نخبگان وعلمای بزرگ ما که سرمایه گذاری هنگفتی برای رشد
آن ها انجام شده، دلبستگی شان به استان کم شده است. ما انتظار داریم آنها به استان آذربایجان بیایند تا از وجود آن ها

استفاده بشود.
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